Муниципальное казенное учреждение

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

муниципального образования Кандалакшский район
П Р И К А З

от   14 сентября 2020г.

    № 58
Об организации и проведении
дистанционного конкурса
на лучшую видеооткрытку

«Учитель мой, я Вас благодарю!»

На основании плана работы МКУ «Информационно-методический центр» на сентябрь 2020 года, в рамках проведения VII Образовательной недели «Наука настоящего и будущего», в целях пропаганды ценностей науки и культуры в подростковой среде, мотивирование обучающихся к овладению различными знаниями
приказываю:
1. Провести в период с 15 по 28 сентября 2020 года дистанционный конкурс на лучшую видеооткрытку «Учитель мой, я Вас благодарю!», посвященный Дню учителя (далее – Конкурс).

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении Конкурса.
3. Гуц Э.М., Коршиковой Ю.Ф., методистам МКУ «ИМЦ», организовать проведение Конкурса в соответствии с Положением.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

4.1. Довести Положение о проведении Конкурса до сведения участников образовательного процесса.

4.2. Обеспечить участие обучающихся, педагогических работников образовательных организаций в Конкурсе.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МКУ «ИМЦ»

 М.В. Молева

Приложение
к приказу МКУ «ИМЦ»
от 14.09.2020 г. № 58
Положение

о проведении дистанционного конкурса на лучшую видеооткрытку

«Учитель мой, я Вас благодарю!», посвященного Дню учителя

1.Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения дистанционного конкурса на лучшую видеооткрытку «Учитель мой, я Вас благодарю!», посвященного Дню учителя (далее – Конкурс).
1.2. Конкурс проводится в рамках реализации плана мероприятий VII муниципальной Образовательной недели.
1.3. Общее руководство подготовкой, проведением и подведением итогов Конкурса осуществляет МКУ «Информационно-методический центр» при содействии Управления образования администрации муниципального образования Кандалакшский район.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Целью Конкурса является развитие творческих способностей и повышение творческой активности обучающихся, поддержка и повышение престижа профессии учителя.
2.2. Задачи конкурса:
· вовлечение учащихся в работу с современными информационными технологиями;
· расширение кругозора, развитие эстетического вкуса обучающихся;
· воспитание уважительного отношения к педагогам, чувства гордости за своих учителей;
· развитие информационного пространства в современных условиях.

3. Условия проведения Конкурса

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования, классные коллективы (учащиеся, педагоги и сотрудники школы), родители (законные представители) обучающихся).
3.2. Для участия в Конкурсе необходимо прислать заявку на участие (приложение 1), согласие на обработку персональных данных, видеооткрытку с поздравлением по теме Конкурса, созданную любыми доступными техническими средствами в одном из известных форматов: AVI, MP4, WMV, MOV, MPEG. Хронометраж – 1-2 минуты.
3.3. Работа, представленная на Конкурс, может быть как индивидуальной, так и коллективной.
3.4. Участник Конкурса гарантирует, что любое лицо предоставленной на Конкурс видеооткрытки изъявило согласие на съемку и разрешает использовать материалы со своим изображением для публичной демонстрации.
3.5. Участник Конкурса соглашается с тем, что присланные им видеооткрытки могут быть использованы в дальнейшем для трансляции на праздничных мероприятиях, размещены в виртуальной галерее конкурсных работ.

3.6.  Конкурсные работы необходимо предоставить в МКУ «Информационно-методический центр» до 21 сентября 2020 года по адресу электронной почты: metcentre@mail.ru (контактный телефон 3-15-30, Гуц Элина Михайловна, методист МКУ «Информационно-методический центр»).
4. Требования к конкурсным работам
4.1.  На Конкурс НЕ принимаются видеооткрытки, скачанные из сети Интернет, видеоматериалы, оскорбляющие достоинство и чувства других людей.
4.2. Участники сами определяют жанр и стиль создания видеооткрытки (поздравление, интервью, праздничный репортаж, видеоклип и т. д.).
4.3. Видеооткрытка должна быть оформлена информационной заставкой с названием работы, именем автора или авторского коллектива.
5. Подведение итогов Конкурса и критерии оценки работ
5.1.  Подведение итогов Конкурса осуществляется с учётом следующих критериев оценки:
· соответствие тематике конкурса;

· эстетичность и качество выполненной работы;
· применения различных информационных технологий;

· творческий подход к созданию конкурсной работы;

· соблюдение временного регламента;
· общее эмоциональное восприятие;
· культура русского языка.
Все критерии являются равнозначными и оцениваются от 0 до 5 баллов.

Максимальный общий балл – 35.

5.2. Итоги Конкурса подводятся по следующим категориям:

· обучающиеся 1-4 классов;

· обучающиеся 5-8 классов;

· обучающиеся 9-11 классов;

· творческие коллективы обучающихся, педагогов и сотрудников образовательных организаций;

· творческие группы обучающихся и родителей (законных представителей).
5.3.  Для оценки конкурсных работ создается экспертная группа, которая определяет победителей и призеров Конкурса по сумме набранных баллов.
Состав экспертной группы:
· Захарова Татьяна Анатольевна, главный специалист Управления образования администрации муниципального образования Кандалакшский район;

· Молева Марина Викторовна, директор МКУ «Информационно-методический центр»;

· Гуц Элина Михайловна, методист МКУ «Информационно-методический центр»;

· Моисеенко Оксана Александровна, заместитель директора МАУДО ДЮЦ «Ровесник» им. С.А. Крыловой;

· Никитина Марина Николаевна, педагог дополнительного образования МАУДО ДЮЦ «Ровесник» им. С.А. Крыловой.
5.4. Жюри Конкурса определяет победителя Конкурса и двух призёров. Итоговый балл, выставляемый участнику Конкурса, определяется как сумма средних баллов, полученных по каждому критерию. Средний балл по каждому критерию определяется как отношение суммы баллов, выставленных членами экспертной группы, к общему количеству оценок по данному критерию.  На основании итоговых баллов выстраивается рейтинговый список. Участник Конкурса, набравший наибольшее количество баллов, объявляется победителем Конкурса. Призёрами Конкурса объявляются участники, следующие в ранжированном списке за победителем или особо отмеченные экспертной группой.
Приложение 1

к положению о проведении дистанционного конкурса на лучшую видеооткрытку «Учитель мой, я Вас благодарю!», посвященного Дню учителя

Заявка

на участие в дистанционном конкурсе на лучшую видеооткрытку

«Учитель мой, я Вас благодарю!», посвященного Дню учителя

Образовательная организация ___________________________​​​________________________

ФИО педагога-наставника, руководителя группы, контактный телефон ​​_______________
	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	Класс, возраст участников
	Примечание

	1

	2

Руководитель ОУ

(подпись)

(расшифровка подписи)

Приложение 2

к положению о проведении дистанционного конкурса на лучшую видеооткрытку «Учитель мой, я Вас благодарю!», посвященного Дню учителя

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

родителя (законного представителя) несовершеннолетнего участника дистанционном конкурсе на лучшую видеооткрытку «Учитель мой, я Вас благодарю!», посвященного Дню учителя

	1.
	Фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) участника Конкурса
	Я,  _________________________  ____________________  ____________________________,

                          (фамилия)                                                        (имя)                                                    (отчество)

проживающ__ по адресу:________________________________________________________

мобильный телефон_____________________________________________________________

	2.
	Документ, удостоверяющий личность родителя,  законного представителя участника Конкурса
	паспорт серия _________ номер ______________, кем и когда выдан____________________ ______________________________________________________________________________

зарегистрированный по адресу: ___________________________________________________

	3.
	Участник Конкурса
	____________________________  ____________________  ____________________________,

                          (фамилия)                                                        (имя)                                                   (отчество)

свидетельство о рождении/паспорт: серия _________ номер ____________,

мобильный телефон_____________________________________________________________

	даю своё согласие своей волей и в интересах моего/ей сына/дочери/подопечного (нужное подчеркнуть) на обработку с учетом требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» его персональных данных (включая их получение от меня и/или от любых третьих лиц) Оператору:

	4.
	Оператор персональных данных, получивший согласие на обработку персональных данных
	МКУ «Информационно-методический центр», расположенному по адресу: г. Кандалакша, ул. Комсомольская, д. 12

	                                             с целью:

	5.
	Цель обработки персональных данных
	размещения данных в сети Интернет на сайте МКУ «Информационно-методический центр» при публикации списков участников и призеров Конкурса

	                                                 в объёме:

	6.
	Перечень обрабатываемых персональных данных
	фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, образовательная организация, класс

	                                                для совершения:

	7.
	Перечень действий с персональными данными на совершение которых дается согласие
	действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных в пункте 6 целей, включая без ограничения: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (в том числе передача третьим лицам), обезличивание, блокирование, уничтожение, удаление, трансграничную передачу персональных данных с учетом действующего законодательства

	                                               с использованием:

	8.
	Общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных
	как автоматизированных средств обработки моих персональных данных, так и без использования средств автоматизации

	9.
	Срок, в течение которого действует согласие
	данное Согласие действует 1 год

	10.
	Отзыв согласия на обработку персональных данных по инициативе субъекта персональных данных, его родителя (законного представителя)
	отзыв производится по письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации.

Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, образовательная организация, класс, результаты участия в научных и интеллектуальных мероприятиях, оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов, грамот, свидетельств, сертификатов и иных документов моего ребенка/подопечного.

	11.
	Дата и подпись участника Конкурса
	                                                      _______________________________

                                                                                         (фамилия, инициалы )         (подпись)

	12.
	Дата и подпись родителя (законного представителя) участника Конкурса
	                                                       ________________________________

                                                                                          (фамилия, инициалы родителя,                (подпись)

                                                                                                законного представителя.)